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هنــوز 24ســاعت از بازگشــت 
رئیس جمهور آمریکا از عربستان 
نگذشــته بود که قیمت نفت در 
بازار جهانی روند صعودی پیدا کرد. یک روز پس 
از بازگشت بایدن قیمت نفت روند افزایشی خود را 
در پیش گرفت و صبح روز دوشنبه قیمت جهانی 
نفت بیش از 4درصد افزایش یافت و به 105دلار 
در هر بشکه رسید. دیروز نیز قیمت هر بشکه نفت 

با افزایشی دیگر به 106.31دلار رسید.
سفر بایدن به عربستان سعودی به عنوان تلاشی 
برای افزایــش تولید نفت توســط ریاض با هدف 
کاهش قیمــت جهانی آن ارزیابی شــد؛ هرچند 
مقامات کاخ ســفید پیــش از این ســفر تلاش 
می کردند تا درخواســت نفتی بایدن از عربستان 
را کم اهمیت جلوه دهند. با ایــن حال، بایدن در 
زمان حضورش در عربســتان در نشست خبری 
نشــان داد که موضوع قیمت نفت برای کشورش 
مهم اســت و از این رو به خبرنگاران اعلام کرد که 
انتظار دارد در چند هفته آینده شــاهد اقداماتی 
برای کاهش قیمت نفت باشد. همین درخواست 
را آمــوس هوخشــتاین، هماهنگ کننــده ویژه 
ریاســت جمهوری در امور انرژی بین المللی هم 
تکرار کرد تا مهر تأییدی بر این موضوع باشد که 
»قیمت نفت« یکی از اهداف مهم عزیمت بایدن 

به غرب آسیا بوده است.
اکنون با تداوم روند افزایشی قیمت نفت، مشخص 
شده که سفر بایدن حداقل به صورت کوتاه مدت 
تأثیری بر قیمت جهانی بازار نفت نداشته و حتی 
افزایش قیمت نشــان دهنده تأثیر معکوس نتایج 
این سفر بر بازار است. در چند روز گذشته تقریبا 
کمتر کارشناس و رسانه ای سفر بایدن به عربستان 
را موفقیت آمیز و پردستاورد خوانده و تقریبا نگاه 
رسانه ای به نتایج ســفر بایدن همراه با ناامیدی 
بوده است. ازجمله روزنامه گاردین در گزارش روز 
دوشنبه  خود، عدم اقبال سعودی ها به درخواست 
نفتی رئیس جمهور آمریکا را بررسی کرده و نوشته: 
پس از اینکه بایدن نتوانست عربستان سعودی را 
به افزایش تولید نفت قانع کند، قیمت ها افزایش 
یافت. رویترز نیز در گزارش مشــابهی به شکست 
ماموریت نفتی بایدن در عربســتان اشاره کرد و 
نوشت: بایدن در اجلاس سران کشورهای عربی در 

تامین اهداف نفتی ناکام ماند.
مشخص است که واکنش بازار نفت نیز تابعی وابسته 
به تحولات سیاسی است و ادامه افزایش قیمت نفت 
حکایت از آن دارد که سفر بایدن نتوانسته اعتماد و 
اطمینان خریداران نفت را به دست آورد و از همین 

رو بازار همچنان روند صعودی دارد.

بنزین در آمریکا همچنان گران است
یکی از اصلی ترین تأثیــرات افزایش قیمت جهانی 
نفت در قیمت بنزین در آمریکا نمایان می شــود؛ از 
همین رو برای دولت بایدن کاهش قیمت نفت جهت 
جلوگیری از افزایش قیمت بنزین بســیار ضروری 
اســت. قیمت بنزین در آمریکا در اوایل تابستان به 
بیش از 1.3دلار در هر لیتر رســید و اکنون اگرچه 
این قیمت تا حدودی کاهش یافته، اما قیمت بنزین 
در آمریکا همچنان 40درصد گران تر از مدت مشابه 

سال گذشته است.
گران شدن بنزین به هیچ عنوان شرایط خوبی را برای 
روسای حاکم در کاخ ســفید به ویژه برای انتخابات 
آتی رقم نخواهد زد. دیویــد ویلکاکس، اقتصاددان 
ســابق فدرال رزرو بــه نیویورک تایمــز می گوید: 
نظرســنجی های افکار عمومی نگرانی های فزاینده 
در مورد تورم را نشان می دهد و افزایش قیمت نفت 

خطر تغییرات در آمریکا را به همراه خواهد داشت.
همچنین نظرسنجی منتشر شده در سی ان بی سی 
نشان می دهد که با رســیدن نرخ تورم به بالاترین 
حد تاریخی خود در آمریــکا، افزایش قیمت بنزین 
از نگرانی هــای اصلــی آمریکایی هاســت. در این 
نظرسنجی، وقتی از شــهروندان آمریکایی پرسیده 
شــد که بزرگ ترین نگرانی آنها برای ســال2022 
چیست، 43درصد از پاسخ دهندگان به قیمت بنزین 

اشاره کردند.
هنوز دولت بایــدن راه حل فــوری و جادویی برای 
جلوگیــری از افزایش قیمت بنزین در کشــورش 
ارائه نــداده، ولی کارشناســان معتقدند که پس از 
تحریم نفتی روسیه در نتیجه جنگ اوکراین، دولت 
بایدن به دنبــال تامین منابــع جایگزین برای نفت 
و انرژی بــا هدف کنترل بازار اســت. یک ماه پیش 
خبرگزاری رویترز خبر داد که 2شــرکت نفتی انِی 

ایتالیا و رپسول اسپانیا از ماه میلادی آینده واردات 
نفت ونزوئــلا را برای جبران ممنوعیــت واردات از 
روسیه آغاز می کنند. منابع آگاه به رویترز گفتند که 
برنامه سوآپ نفت در برابر بدهی ونزوئلا که 2سال 
پیش با فشار آمریکا متوقف شده بود، اکنون با چراغ 
سبز واشنگتن از سر گرفته می شود. این خبر نشانه 
روشــنی از تلاش رهبران واشــنگتن برای افزایش 
عرضه جهانی نفت و جلوگیــری از افزایش قیمت 
به شــمار می رود و حتی برخی مقامات آمریکایی 
به صراحت بر لزوم بازگشت نفت ایران به بازارهای 
جهانی تأکید دارند. ازجمله وندی شرمن، معاون وزیر 
خارجه آمریکا روز یکشنبه همین هفته در مراسمی 
در خانه بین المللی دانشــجویان )ISH( با اشاره به 
لزوم احیای توافق هسته ای ایران تأکید کرد: »جهان 

به نفت ایران نیاز دارد.«

فقط جنگ اوکراین مقصر نیست
اگرچه جنــگ در اوکراین تأثیر فــوری بر افزایش 
قیمت جهانی نفت و به دنبــال آن قیمت بنزین در 
آمریکا داشــته، اما گرانی قیمــت بنزین در آمریکا 
تنها ناشــی از جنگ اوکراین نیست. در این ارتباط، 
سی ان ان در گزارشــی به بررســی دلایل افزایش 
قیمت بنزین در آمریکا پرداخته و معتقد اســت که 
جنگ اوکرایــن فقط یکی از دلایــل گرانی قیمت 
بنزین در آمریکاســت. در این گزارش بــه نقل از 
کارشناسان گفته شده که شرکت های نفتی داخلی 
در آمریکا تمایلی به افزایش تولید نفت به میزان قبل 
از همه گیری کرونا ندارند؛ زیرا بسیاری از آنها نگران 
قوانین سخت زیســت محیطی هستند که می تواند 
مانع کار آنها شود. براین اساس حتی با وجود کاهش 
همه گیری کرونا، اما تولید نفت در آمریکا همچنان 

در پایین ترین سطح خود قرار دارد.

رابرت مک نالی، رئیس شــرکت انــرژی گروپ به 
ســی ان ان گفته اســت: »دولت بایــدن ناگهان به 
حفاری بیشتر علاقه مند شد، اما این افزایش تولید 
یک شبه محقق نمی شــود.« واقعیت هم این است 
که افزایش تولیــد نفت به زمان نیــاز دارد؛ به ویژه 
وقتی که در آمریکا شــرکت های نفتی با زنجیره ای 
از مشکلات شامل مجوزهای اولیه افزایش تولید و 
چالش های استخدامی و دیگر موانع دست و پاگیر 
حوزه کسب وکار روبه رو هســتند. مک نالی افزود: 
»تولید کنندگان نفتی نمی تواننــد در کوتاه مدت 
نیروی کار مورد نظــر خود را پیدا کننــد و تامین 
تجهیزات هم با چالش روبه روست؛ چون همه  چیز 

همزمان در دسترس نیست.«
همچنیــن پــاول مولچانــوف، تحلیلگر شــرکت 
ســرمایه گذاری بانکــی ریمونــد جیمــز درباره 
چالــش افزایش ســطح تولیــد نفــت در آمریکا 
می گوید: »شــرکت های نفــت و گاز نمی خواهند 
حفاری بیشــتری انجام دهند؛ چــون آنها از طرف 
سهامداران شان تحت فشار هســتند تا سود مالی 
بیشتری بپردازند و استراتژی این شرکت ها اساساً 

تغییر کرده است.«
از سوی دیگر، نه فقط ســطح تولید نفت در آمریکا 
همچنان پایین اســت، بلکه ظرفیت پالایشگاه ها 
در آمریکا نیز کاهش یافته اســت. براســاس آمار 
سی ان ان، در مقایسه با سال گذشته، روزانه حدود 
یک میلیون بشــکه نفت کمتر به بنزین، گازوئیل، 
ســوخت جت و ســایر فرآورده های نفتی پالایش 

می شود.
قوانین زیســت محیطی آمریکا و فــدرال برخی از 
پالایشــگاه ها را وادار می کنند کــه میزان کمتری 
تولید داشته باشند. همچنین برخی از شرکت های 
آمریکایی به جای سرمایه گذاری در پالایشگاه های 
قدیمی تر و تعمیر و بازسازی آنها، به سرمایه گذاری 
و ساخت پالایشگاه های بزرگ جدید در خارج از این 
کشور در آسیا، خاورمیانه و آفریقا روی آورده اند و 
پیش بینی شده روند خروج سرمایه گذاری در بخش 
پالایش نفت در آمریکا در ســال2023 با شــدت 
بیشتری ادامه یابد. گرانی بنزین هواپیما در آمریکا 
نیز باعث شده تا شرکت های پالایش علاقه کمتری 
به تولید بنزین ماشین های سواری داشته باشند و 
پالایشــگاه ها به طور عمده تلاش دارند تا ظرفیت 
بیشتر خود را به تولید بنزین جت اختصاص دهند.

همچنین گرانــی بنزین در اروپا کــه حتی بالاتر از 
آمریکاســت، تولیدکنندگان نفت کانــادا و آمریکا 
را ترغیب به صادرات نفت و بنزیــن به اروپا کرده و 
این موضوع به کمبود نفت و بنزین و گرانی این دو 

محصول در بازار آمریکا دامن زده است.

گره کور قیمت بنزین در آمریکا
سفر رئیس جمهور آمریکا به عربستان سعودی نتوانست به دولت این کشور برای مهار قیمت بنزین کمک کند

شرکت دولتی گازپروم روسیه اعلام کرده که احتمالا به دلیل شرایط اضطراری، قادر به عرضه گاز به اروپا نباشد 
گازپروم،شیرگازاروپارامیبندد؟

شرکت گازپروم روسیه طی نامه ای به برخی از 
مشتریان خود در اروپا اعلام کرده که به دلیل 
»شــرایط اضطراری« نمی تواند صادرات گاز 
برای آنها را تضمین کند. این در حالی است که بحران انرژی در 
پی جنگ روسیه و اوکراین باعث شده که موضوع تأمین انرژی 
به چالشی جدی در اروپا تبدیل شود. به گزارش رویترز، شرکت 
دولتی گازپروم روسیه که انحصار صادرات نفت و گاز این کشور 
را در اختیار دارد، در نامه ای به تاریخ چهاردهم جولای )6 روز 
پیش( به برخی از طرف های اروپایی اش ازجمله شرکت یونیپر 
)بزرگ ترین واردکننده گاز روســیه در آلمــان( اعلام کرده 
که به دلیل شــرایط اضطراری )فورس مــاژور( قادر به عرضه 
گاز به آنان نیست. شــرایط اضطراری اصطلاحی حقوقی در 
قراردادهای تجاری بین المللی است که در آن طرفین از اجرای 

تعهدات قانونی خود معاف می شوند.
به گفته منابع مطلــع، نامه گازپروم مربوط بــه توقف فعالیت 
خط لوله نورد استریم-1است. این خط لوله یکی از مهم ترین 
خطوط صادرات گاز روسیه به آلمان و دیگر کشورهای اروپایی 
بوده و فعلا به دلیل تعمیرات سالانه به مدت 10روز فعالیتش را 
متوقف کرده است.حتی پیش از تعمیرات این خط لوله، شرکت 
گازپروم از حدود 2 ماه پیش حجم انتقال گاز به اروپا را کاهش 
داده و دلیلش را هم تعمیر یکی از توربین ها اعلام کرده بود. این 

شرکت همچنین پیش تر صادرات گاز به فرانسه و فنلاند را هم 
متوقف کرده است.

صادرات حامل های انرژی از روسیه به اروپا در شرایطی به طور 
چشمگیری کاهش یافته که این منطقه با یکی از بی سابقه ترین 
تابســتان های گرم خود روبه رو شــده و بنا بــر پیش بینی ها 
زمستان ســردی نیز در پیش خواهد داشت. بر همین اساس، 
اقدام جدید گازپروم، اروپایی ها را نگران کرده که روســیه در 
واکنش به تحریم های غرب علیه مسکو بر سر جنگ اوکراین، در 
پایان10روز تعمیرات که فردا به پایان می رسد، صادرات گاز به 
اروپا را از سر نگیرد؛ اقدامی که می تواند بحران انرژی و ریسک  

وقوع رکود اقتصادی در منطقه را تشدید کند.
هانس ون کلیف، اقتصاددان ارشد انرژی، می گوید: »با توجه به 
اینکه مشخص نشده منظور از شرایط اضطراری دقیقا چیست 
و اینکه مسائلی که منجر به شــرایط اضطراری شده، مسائلی 
فنی است یا سیاسی، نامه گازپروم می تواند نشانه ای باشد دال 
بر اینکه احتمال توقف صادرات گاز از خط نورد استریم وجود 
دارد، امری که می تواند گام بعدی اش تشدید تنش های روسیه 

و اروپا، به خصوص آلمان باشد.« 
تیری بوریس، استاد مطالعات سیاسی در پاریس نیز با غیرقابل 
پیش بینی خواندن اقدامات روسیه می گوید: »کرملین هر روز 
اهداف متفاوتی را نشانه می گیرد و اروپا باید به آنها پاسخ دهد. 

ما باید به دنبال پاســخی منطقی برای شرایط امروز باشیم که 
متأسفانه وجود ندارد. گازپروم ممکن است که پس از تعمیرات، 
صادرات گاز را از ســر بگیرد و به کمیسیون اروپا ثابت کند که 
اشتباه می کرده است. به هر حال، آنکه قدرت را در دست دارد 

کرملین است.« 

فرانسه به دنبال نفت و گاز امارات 
با بالا گرفتن اختلافات روسیه و کشورهای اروپایی و در شرایطی 
که اروپا خود را بــرای قطع کامل گاز روســیه آماده می کند، 
روزنامه لوموند گزارش داده که فرانسه و امارات عربی متحده 
توافقنامه ای را در زمینه انرژی امضا کردند تا تامین نفت و گاز 
طبیعی از این کشور خلیج فارس تضمین شود. محمد بن زاید 
در نخستین سفر خارجی خود در مقام ریاست امارات متحده 
عربی 3روز پیش وارد پاریس شده است. توافق شرکت فرانسوی 
توتال و شرکت ملی نفت ابوظبی در جریان دیدار محمد بن زاید 
با امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه امضا شده است. مکرون 
پیش تر اعلام کرده بود که فرانسه به دنبال تنوع بخشیدن به 
منابع تامین انرژی خود است. صادرات امارات عربی متحده به 
فرانسه در سال های گذشته بیشــتر شامل فرآورده های نفتی 
بوده که در سال 201۹ میلادی به بالاترین میزان خود یعنی 

1.5میلیارد یورو رسید.
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آخرالزمان تابستانی؛ اروپا در آتش
موج بی سابقه گرما در اروپا منجر به مرگ بیش از 700نفر 
و آتش سوزی در بیش از 300هزار هکتار زمین شده است

موج گرمای بی ســابقه اروپا، شــمال آفریقا، خاورمیانه و 
آســیا را فلج کرده است، اما این اروپاســت که تاب آوری 
کمی در برابر این موج گرمای تابستانی از خود نشان داده 
اســت. با افزایش دمای زمین به واسطه تغییرات اقلیمی 
ناشی از فعالیت های بشری، ثبت رکورد های جدید گرما 
درحال تبدیل شــدن به اتفاقی معمول در جهان است و 
ســردترین مناطق جهان هم از این امر مستثنا نیستند؛ 
حتی ممکن اســت به دلیل ناســازگاری طبیعی مناطق 
معتدل و ســرد با گرما، این مناطق بیشــترین آسیب را 
متحمل شوند؛ از این روست که گرما در حال فاجعه آفرینی 
در اروپاست. اروپای عموما سرد و معتدل، تاکنون با چنین 
موج گرمایی که کارشناسان آن را »آخرالزمان« توصیف 
کرده اند، مواجه نشــده بود. رکورد گرمای هوا در منطقه 
شبه جزیره ایبریا، شــامل کشــورهای پرتغال، اسپانیا، 
آندورا و جبل الطارق با عبور از 46درجه شکســته شــد. 
گرمای هوا همچنین آتش ســوزی جنگل ها در فرانسه را 
تشدید کرده است. همچنین دمای هوا دیروز در انگلیس 
به رکورد بی ســابقه 3۹.1درجه ســانتی گراد رســید و 
انتظار می رود این دما در روزهــای آینده افزایش یافته و 
از 40درجه سانتی گراد هم عبور کند. این وضعیت باعث 
شده تا انگلیس وضعیت هشدار ملی اعلام کند. ولز هم در 
روز دوشنبه با دمای بیش از 35درجه سانتی گراد رکورد 

گرمای جدیدی را ثبت کرد.

گرما؛ نقطه ضعف اروپا
اروپا و انگلیس درحالی با بی سابقه ترین موج گرمای تاریخ 
خود دست و پنجه نرم می کنند که بیشتر خانه ها،  مدارس، 
آپارتمان ها و دفاتر کار به تهویه هوا و سیستم خنک کننده 
مجهز نیســتند و همین موضوع می تواند شهروندان را در 
معرض خطر قرار دهــد. فراتر از این، اروپــا در حال حاضر 
با بحران کمبود انرژی مواجه اســت و افزایش دمای هوا به 
معنای افزایش تقاضا برای مصرف برق است؛ برقی که بخش 
زیادی از آن با ســوزاندن گاز در نیروگاه ها تامین می شود. 
همزمان، اروپا در تلاش اســت برای زمســتان خود کمتر 
گاز مصرف کرده و بیشــتر ذخیره کند. همچنین بیشــتر 
زیرساخت ها در اروپا قدیمی و ناسازگار با گرما هستند؛ زیرا 
اروپا به صورت تاریخی منطقه ای عموما سردسیر محسوب 
می شود. شــدت دما در انگلیس تا حدی با زیرساخت های 
قدیمی این کشــور ناســازگار اســت که منجر به تخریب 
باند های 2فرودگاه  در لندن شده است. فرودگاه  »لوتون« که 
به داشتن پروازهای ارزان قیمت مشهور است، روز دوشنبه 
به دلیل ذوب شدن باند ها مجبور شــد پروازهای ورودی و 
خروجی خود را به تأخیر بیندازد. همچنین باندهای پرواز 
پایگاه هوایی »بریز نورتون« در این شهر ذوب شده و حرکت 
هواپیماها را مختل ساخته اســت. در انگلیس، مردم برای 
خنک کردن خود به رودخانه ها و دیگر منابع عمومی آب پناه 
برده اند و دست کم 4نفر در این فرایند غرق شده و جان خود 
را از دســت داده اند. در پرتغال و اسپانیا که به ترتیب دمای 
40 و 47درجه را تجربه کرده اند هم بیش از 700نفر بر اثر 
افزایش شدید دما جان خود را از دست داده اند. در سوئیس، 
کشوری بدون سیستم های خنک کننده که متوسط دمای 
تابســتان های آن از 28درجه بالاتر نمی رود، دمای هوا به 
بیش از 36درجه رسیده است. در فرانسه رکورد دمای هوا 
در بیش از 10شهر شکسته شده و روز دوشنبه با عبور دمای 
هوا از 40درجه به عنوان گرم تریــن روز موج گرمای اخیر 

فرانسه اعلام شده است.

آتش سوزی های بی سابقه در اروپا
خشکســالی و بادهای خشک و ســوزان در جنوب غرب 
فرانسه و دیگر کشورهای اروپایی آتش سوزی های گسترده  
و بی سابقه ای را ایجاد کرده است. بیش از 1500آتش نشان 
به مناطق درگیر آتش سوزی در فرانسه اعزام شده اند. روز 
دوشــنبه همزمان با ثبت رکورد جدید گرما در فرانسه، 
بیش از 14هزارو۹00نفر از مناطق حاشیه آتش سوزی ها 
و بیش از 31هزار نفر از منطقه »ژیروند« که مســتقیما 
درگیر آتش سوزی است، تخلیه شده اند. در اسپانیا، پرتغال 
و جنوب غرب ترکیه هم آتش سوزی های وسیعی رخ داده  
است. چندین نفر در اسپانیا به دلیل گیر افتادن در آتش 
جان خود را از دست داده اند و بیش از 30مورد آتش سوزی 
در جنگل های این کشور باعث تخریب 220کیلومترمربع 
از جنگل های این کشور شده است. پرتغال هم در روزهای 
اخیر درگیر 4آتش ســوزی مختلف بوده است و بیش از 
600آتش نشان درگیر مهار این آتش سوزی های طبیعی 
هســتند. در منطقه بالکان، کشورهای اسلونی و کرواسی 
به صــورت پراکنده بــا آتش ســوزی های طبیعی درگیر 

بوده اند.
اکونومیست در گزارشی نوشته است که غرب اروپا در 2ماه 
گذشته شاهد رشد ناگهانی تعداد آتش سوزی ها بوده است. 
گرمای بی سابقه و خشکسالی ناشــی از آن، زمینه مناسب 
برای آغاز آتش سوزی های گســترده را فراهم کرده است. 
آمار آتش سوزی های ایجادشده در اروپا از ابتدای سال جاری 
میلادی تا روز شنبه به هزارو756مورد رسیده است. این به 
آن معناست که امسال نسبت به متوسط سال های 2006 
تا سال 2021، تعداد آتش سوزی های طبیعی 273درصد 
افزایش داشته است. از ابتدای سال تاکنون بیش از 345هزار 
هکتار زمین در سراسر اتحادیه اروپا سوخته که این میزان 

3برابر بیشتر از میانگین سال گذشته اروپاست.

رجب طیب اردوغان
رئیس جمهوری ترکیه 

مــا بــرای پیگیــری رونــد گســترش ناتو 
رویکردی بسیار روشن اتخاذ کرده ایم. 
مایلم بار دیگر یادآوردی کنم که ما این 
رونــد را درصورتی که تدابیــر لازم برای 
رعایت شروط ما درنظر نگرفته نشود، 
متوقف خواهیم کرد. ما به طور خاص 
شــاهدیم کــه ســوئد تصویــر خوبی در 
ایــن زمینــه از خــود ارائــه نمی کنــد. 

)رویترز( 

اورزولا فن درلاین
رئیس کمیسیون اروپا

واردات گاز از جمهــوری آذربایجــان به 
اتحادیه اروپــا را دوبرابــر خواهیم کرد. 
در چارچــوب یــک یادداشــت تفاهــم 
متعهد بــه توســعه مســیر انتقــال گاز 
جنوبــی می شــویم. این مســیر همین 
حــالا هــم بــا انتقــال ســالانه 8میلیارد 
بــرای  مهمــی  راه  گاز  مترمکعــب 
انتقــال گاز به اتحادیه اروپا محســوب 
می شــود. ایــن ظرفیــت را طــی چنــد 
سال به ۲۰میلیارد مترمکعب افزایش 

خواهیم داد. )یورونیوز(

حمدبن جاسم
نخست وزیر پیشین قطر

اروپــا و در رأس آن آلمــان به دلیــل 
پیامدهــای بحــران اوکرایــن و ناتوانــی 
کشــورهای اروپایــی برای خارج شــدن 
از دایــره ســلطه آمریــکا در وضعیــت 
دشواری به  سر می برند. در تمام موارد 
بازنــده اول، اروپاســت مگــر اینکــه بــا 
چین مذاکره کند. این مسئله احتمالا 
راه حلــی بــرای بن بســت اوکرایــن هــم 

هست. )روسیاالیوم( 

 2/5ثانیه طلایی
در ترور آبه شینزو

محافظان آبه شینزو، نخست وزیر سابق ژاپن، که 
اخیر در جریان یک کارزار انتخاباتی ترور شــد، 
می توانســتند جان او را نجات دهند. بررسی ها 
نشان می دهد که در فاصله 2.5ثانیه میان شلیک 
اول که به خطا رفت و شلیک دوم، محافظان آبه 
می توانستند خود را سپر او کرده یا او را از مسیر 
شــلیک گلوله دور کنند؛ 2گزینه ای که به دلیل 

ناکافی بودن سرعت عمل آنان اتفاق نیفتاد.
حدود 2هفته پیش در شــهر نارا در ژاپن مردی 
با سلاحی دست ســاز از پشت ســر 
آبه شــینزو را هدف قرار داد که 
به مــرگ او انجامیــد. اکنون 
بررســی های امنیتی حاکی از 
آن اســت کــه مجموعــه ای از 
نقص های حفاظتی باعث شــده 
تا فرد ضارب موفق شــود این 
سیاستمدار کهنه کار ژاپنی 
را به قتل برســاند. رویترز 
نوشــته، نخســتین گلوله 
از فاصله تقریبــا 7متری از 
پشت به آبه شــلیک شد که 
به خطا رفــت. این درحالی بود 
که ضارب، گلوله دوم را این بار 
از فاصله حدودا 5متری شلیک 
کرد. آژانس ملــی پلیس ژاپن 
که بر کار نیروهای پلیس محلی 
نظارت دارد تأیید کرده که کشته 
شــدن آبه نتیجه ناکامی پلیس در 

انجام مسئولیت هایش بوده است.
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گرمترين نقاط جهان  در روزهای اخير

در حال حاضــر قيمت هر گالــن بنزين  
در آمريــكا 4.5۲ دلار اســت. هر گالن 

معادل 3.78 ليتر است.
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